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Z okazji piętnastolecia uruchomienia Google Maps przyznano statuetki Złote Pinezki – czyli wyróżnienia dla
najlepszych atrakcji turystycznych w kraju. Na polskiej liście znalazło się 16 miejsc – po jednym z każdego
województwa. W Małopolsce zwyciężył Wawel, który ma już ponad 100 tysięcy opinii na Mapach Google, a
średnia ocen wynosi 4,7.

Zamek Królewski na Wawelu, który okazał się najbardziej docenioną przez użytkowników Map Google
atrakcją Małopolski, to jedno z najbardziej znaczących historycznie i kulturalnie miejsc w kraju.
Będący przez wieki siedzibą królów polskich i symbolem państwowości, w 1930 roku Zamek stał się
także jednym z najważniejszych muzeów w Polsce. Gromadzi kolekcje obrazów, grafik, rzeźb, tkanin,
wyrobów złotniczych, militariów, porcelany i mebli. Jest ważnym ośrodkiem konserwacji dzieł sztuki.
Stałe wystawy odtwarzają wygląd sal z okresu renesansu i baroku. Wzgórze zamkowe jest też
gospodarzem licznych koncertów – zarówno muzyki symfonicznej, jak i kameralnej – oraz
przedstawień operowych i pokazów tańców dworskich.

– To szczególne wyróżnienie, bo chociaż przyznane przez nas, to tak naprawdę nagroda w imieniu
samych podróżników i użytkowników Map. To właśnie dzięki ich ocenie i zaangażowaniu mogliśmy
wyłonić jedną atrakcję turystyczną w każdym z województw, miejsce szczególne i warte odwiedzenia –
mówi Elżbieta Różalska z Google Polska. – Wawel to miejsce, którego nie można pominąć, będąc w
Krakowie. Zamek i jego otoczenie od lat przyciąga i zachwyca miliony turystów – dodaje.

Przypominamy, że w tym roku Wawel można poznać także z mniej oczywistej strony – Zamek bierze
bowiem udział w kampanii „Kraków nieodkryty” i proponuje odwiedzającym specjalną ofertę: kupując
bilet wstępu, można liczyć na dodatkowy bilet na Basztę Sandomierską albo do Ogrodów Królewskich.
30 lipca otwarto też trasę plenerową „Ogrody, dziedzińce, kościół św. Gereona”, zapraszającą w
wyjątkową podróż po najpiękniejszych miejscach na wzgórzu. Malowniczy dziedziniec, pełen sekretów
rezerwat archeologiczny, miejsca dotychczas niedostępne dla zwiedzających, a do tego wspaniałe
widoki na Kraków – dowiedz się więcej.

Mapy Google zostały uruchomione w lutym 2005 roku i od tego czasu pomagają użytkownikom
znajdować informacje o interesujących ich miejscach, firmach czy instytucjach z całego świata. Dziś z
usługi korzysta już ponad miliard użytkowników z różnych zakątków globu. Z biegiem lat do Map
Google dodano ponad 200 milionów miejsc, z kolei użytkownicy każdego dnia publikują w usłudze
ponad 20 milionów wpisów: wskazówek, opinii, zdjęć i informacji.

https://www.krakow.pl/aktualnosci/241642,33,komunikat,wawel_otwiera_trase_plenerowa___ogrody__dziedzince__kosciol_sw__gereona_.html?_ga=2.36603746.390863267.1596437030-672493372.1581598652

